

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경위생과

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 환경관리일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
환경위생과	6,075,166	4,944,492	1,130,674
국	1,543,473	1,324,473	219,000
군	700,000	700,000	0
도	669,602	449,522	220,080
군	3,162,091	2,470,497	691,594
쾌적한 생활환경	2,494,896	1,987,686	507,210
국	714,080	705,080	9,000
도	306,474	86,394	220,080
군	1,474,342	1,196,212	278,130
환경관리일반	1,298,471	853,561	444,910
국	392,980	392,980	0
도	293,974	73,894	220,080
군	611,517	386,687	224,830
운행경유차 배출가스 저감사업	698,120	267,960	430,160
국	133,980	133,980	0
도	255,274	40,194	215,080
군	308,866	93,786	215,080
301 일반보상금	623,120	192,960	430,160
국	96,480	96,480	0
도	244,024	28,944	215,080
군	282,616	67,536	215,080
12 기타보상금	623,120	192,960	430,160
○노후경유차 폐차 지원	623,120	192,960	430,160
국	96,480	96,480	0
도	244,024	28,944	215,080
군	282,616	67,536	215,080
미세먼지 대응 관리	20,750	6,000	14,750
도	5,000	0	5,000
군	15,750	6,000	9,750
201 일반운영비	4,750	0	4,750
01 사무관리비	2,000	0	2,000
○미세먼지 대응 홍보 물품 등 구입	2,000	0	2,000
02 공공운영비	2,750	0	2,750
○비상저감조치 안내 문자 서비스	2,750	0	2,750
55원*1,000명*5회*10개월	2,750	0	2,750
206 재료비	6,000	6,000	0
도	2,000	0	2,000
군	4,000	6,000	△2,000
01 재료비	6,000	6,000	0
○고농도 미세먼지 대응 민감계층 보급용 마스크 구입	6,000	6,000	0
1,000원*600명*10개	6,000	6,000	0
도	2,000	0	2,000
군	4,000	6,000	△2,000
401 시설비및부대비	10,000	0	10,000
도	3,000	0	3,000
군	7,000	0	7,000

부서: 환경위생과
 정책: 쾌적한 생활환경
 단위: 환경관리일반

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 시설비		10,000	0	10,000
○미세먼지 알리미 신호등 보급		10,000	0	10,000
	10,000,000원*1개소			
	도	3,000	0	3,000
	군	7,000	0	7,000
사업장 폐기물 관리		1,196,425	1,134,125	62,300
	국	321,100	312,100	9,000
	도	12,500	12,500	0
	군	862,825	809,525	53,300
폐기물 수거 및 처리		295,225	282,925	12,300
201 일반운영비		58,773	52,973	5,800
01 사무관리비		20,940	15,140	5,800
○환경미화원 예방접종	200,000원*29명	5,800	0	5,800
303 포상금		19,500	13,000	6,500
01 포상금		19,500	13,000	6,500
○환경미화원 선진지 견학비	1,500,000원*13명	19,500	13,000	6,500
전기자동차 구매지원(공공)		50,000	0	50,000
	국	9,000	0	9,000
	군	41,000	0	41,000
405 자산취득비		50,000	0	50,000
	국	9,000	0	9,000
	군	41,000	0	41,000
01 자산및물품취득비		50,000	0	50,000
○지도미화팀 노후화차량 대체구입		50,000	0	50,000
	국	9,000	0	9,000
	군	41,000	0	41,000
자연환경보호		2,928,446	2,424,382	504,064
	국	700,000	490,000	210,000
	군	700,000	700,000	0
	도	314,500	314,500	0
	군	1,213,946	919,882	294,064
자연생태보전		2,928,446	2,424,382	504,064
	국	700,000	490,000	210,000
	군	700,000	700,000	0
	도	314,500	314,500	0
	군	1,213,946	919,882	294,064
뜰봉샘 생태공원 운영관리		398,911	148,911	250,000
401 시설비및부대비		270,000	20,000	250,000
01 시설비		270,000	20,000	250,000
○뜰봉샘 생태공원 토지매입비		250,000	0	250,000
생물자원보전시설운영		55,535	101,471	△45,936
101 인건비		5,745	51,681	△45,936
04 기간제근로자등보수		5,745	51,681	△45,936

부서: 환경위생과
 정책: 자연환경보호
 단위: 자연생태보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○생물자원보전시설 사육동물 및 시설관리	5,745	51,681	△45,936
	- 기본급 66,800원*1명*64일	4,276	33,133	△28,857
	- 주휴수당 66,800원*1명*13일	869	6,948	△6,079
	- 연차수당	0	1,604	△1,604
	- 시간 외 수당	0	4,996	△4,996
	- 명절휴가비	0	800	△800
	- 보험료 600,000원*1명	600	4,200	△3,600
	한반도 생태축 연결 복원사업	1,000,000	700,000	300,000
		국 700,000	490,000	210,000
		군 300,000	210,000	90,000
	401 시설비및부대비	1,000,000	700,000	300,000
		국 700,000	490,000	210,000
		군 300,000	210,000	90,000
	01 시설비	1,000,000	700,000	300,000
	○백두대간 사치재 생태복원 사업	1,000,000	700,000	300,000
	1,000,000,000원 * 1개소			
		국 700,000	490,000	210,000
		군 300,000	210,000	90,000
	야생동물일반	380,831	261,431	119,400
		국 75,314	75,314	0
		도 27,905	27,905	0
		군 277,612	158,212	119,400
	유해조수피해방지	380,831	261,431	119,400
		국 75,314	75,314	0
		도 27,905	27,905	0
		군 277,612	158,212	119,400
	유해 야생동물 피해 보상금	75,000	65,000	10,000
		도 4,000	4,000	0
		군 71,000	61,000	10,000
	201 일반운영비	75,000	65,000	10,000
		도 4,000	4,000	0
		군 71,000	61,000	10,000
	02 공공운영비	75,000	65,000	10,000
	○유해야생동물 피해 보상 보험	75,000	65,000	10,000
		도 4,000	4,000	0
		군 71,000	61,000	10,000
	야생동물 보호	59,203	45,803	13,400
	301 일반보상금	38,800	25,400	13,400
	12 기타보상금	38,800	25,400	13,400
	○유해야생동물 포획보상금	38,800	25,400	13,400
	- 멧돼지 100,000원*150마리	15,000	10,000	5,000
	- 고라니 70,000원*300마리	21,000	14,000	7,000
	- 까치 7,000원*400마리	2,800	1,400	1,400
	야생동물피해예방사업(장수군)	6,000	0	6,000

부서: 환경위생과
 정책: 야생동물일반
 단위: 유해조수피해방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
206	재료비	6,000	0	6,000
01	재료비	6,000	0	6,000
	○유해조수 피해농가 기피재보급 30,000원*200개	6,000	0	6,000
수렵장 운영		90,000	0	90,000
101	인건비	26,871	0	26,871
04	기간제근로자등보수	26,871	0	26,871
	○수렵장 관리 및 밀렵감시원 66,800원*6명*60일	24,048	0	24,048
	○보험료 21,708,000원*13%	2,823	0	2,823
201	일반운영비	63,129	0	63,129
01	사무관리비	53,129	0	53,129
	○수렵용 모자, 조끼 등 구입 30,000원*400개	12,000	0	12,000
	○수렵안내책자 제작 5,000원*500개	2,500	0	2,500
	○수렵안내도 제작 8,000원*500개	4,000	0	4,000
	○수렵장관련 안내표지판 제작 200,000원*30개	6,000	0	6,000
	○수렵장 경계표지판 제작 200,000원*20개	4,000	0	4,000
	○수렵장 운영 플래카드 제작 60,000원*20개	1,200	0	1,200
	○수렵장 총기보관 컨테이너 및 거치대 구입 4,000,000원*2개소	8,000	0	8,000
	○총기보관 컨테이너 무인경비시스템 수수료 500,000원*4개소	2,000	0	2,000
	○포획 확인표지(Tag) 제작 1,250원*6,450개	8,063	0	8,063
	○엽건 인식표 제작 1,220원*300개	366	0	366
	○2019수렵장접수 및 포획발급시스템 등 대행	5,000	0	5,000
02	공공운영비	10,000	0	10,000
	○수렵장 배상책임보험 가입	10,000	0	10,000